
Zápis č. 20 
z jednání zastupitelstva Obce Kbel ze dne 22.5.2024 

 
 
Přítomni: Simona Válová, Radka Hamplová, Zdeněk Mokrý, Lukáš Tůma, Jan Valenta 
 
Omluveni: Lucie Kolářová 
Neomluveni: Jiří Dohanič 
 
Hosté: x 
 
Program: 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele  
2. Schválení programu  
3. Plnění závěrů z minulého zasedání  
4. Žádost o prodloužení nájmu – obecní byt  
5. Žádost o příspěvek – HC Komáři Kbílek  
6. Žádost o příspěvek – MŠ Ratboř  
7. Žádost o příspěvek – Rybářská skupina Kbel  
8. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – č. IV-12-6032073/VB01  
9. Informace VPP  
10. Různé, podněty a připomínky  

 
 
Starostka obce paní Simona Válová zahájila jednání v 18:00 hod. 

1. Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 

Starostka obce paní Válová požádala o vypracování zápisu paní Hamplovou. 

Zapisovatel: Radka Hamplová 

Ověřovatelé: Lukáš Tůma, Jan Valenta. 

        R. Hamplová uvedla, že si pořizuje zvukovou nahrávku jednání zastupitelstva za účelem zápisu z jednání. 

 

2. Schválení programu 

Starostka obce paní Simona Válová požádala zastupitele o schválení programu. Vyzvala zastupitele 

k hlasování. 

Usnesení č. 1/20/2024 

Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje program jednání zastupitelstva. 

       Pro: 5    Proti: 0   Zdrželo se: 0 

3. Plnění závěrů z minulého zasedání 
1. Rekonstrukce OÚ, výběr firmy, položkový rozpočet 

Zajistí: S. Válová a R. Hamplová – úkol trvá – rekonstrukce se finalizuje, hotovo 23.5.2024. 
2. Defibrilátory – dodáno 2 kusy defibrilátoru (obec Kbel a Kbílek) + 2x vyhřívaná skříňka pro 

umístění. Trvá zajistit umístění. Jan Valenta zajistí napojení na el proud a případný el. dohled.  
Nutné objednat přívod proudu a kamerový systém (není třeba wifi). Jan Valenta předložil 
nabídku od společnosti Cambridge. 
 



 Starostka obce paní Simona Válová požádala zastupitele o schválení objednání 2 kusů  Cambridge 

kamery. Vyzvala zastupitele k hlasování. 

 Usnesení č. 2/20/2024 

 Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje nákup a instalaci kamer od společnosti Cambridge. 

        Pro: 5    Proti: 0   Zdrželo se: 0 

 
3. Projekty chodník Kbílek a Kbel 

Zajistí: S. Válová – předala zastupitelům informace o proběhlé schůzce s občany, kterých se 
studie dotýká (pozemky a nemovitosti). Souhlasy a nesouhlasy dotčených občanů paní starostka 
S. Válová zaslala na projektanta. Není k projektům nové info. 

4. Digitalizace územního plánu 
Zajistí: S. Válová – v procesu, probíhá. 

5. Herní prvky – prvky na nové hřiště pro děti jsou objednané, S. Válová informovala, že proběhlo 
dodání. Nyní je třeba zajistit montáž od Hokejového spolku. 
Zajistí: J. Valenta, L. Tůma, S. Válová – úkol trvá. 

6. Oprava chodník Kbel – propadlé překlady 
Zajistí: Z. Mokrý – trvá, poptává se firma, bude řešeno 2024. 

7. Oprava studně horní náves Kbel 
Zajistí: J. Valenta za pomoci zastupitelů L. Tůmy a Z. Mokrého musí vytáhnout čerpadlo. 
Prověřeno, že el. proud do studně jde, čerpadlo vrní, voda neteče. Úkol trvá. 

8. Hřbitov – umístění nádrže 1000 l na vodu 
Zajistí: Z. Mokrý za pomoci zastupitelů. Zatím je voda v obecní studni u hřbitova. Úkol trvá. 

9. Knihovnička 
Zajistí: L. Tůma za pomoci zastupitelů. Úkol trvá. 

10. Termín školení pro občany defibrilátory.  

Zajistí L. Tůma. Termín bude stanovovat S. Válová – úkol trvá. 

11. Termín slavností kolaudace VAK – termín 17.5.2024, termín je nevhodný, S. Válová hledá 

s partnery zapojenými do projektu nový termín - září 2024. 

Zajistí: S. Válová poptá vhodnost termínu zapojených firem a osob, R. Hamplová poptá 

kapelu a zajistí občerstvení na vhodný termín. 

12. Posouzení nebezpečných stromů v parku. Úkol trvá. Odborné posouzení proběhne 

23.5.2024. 

Zajistí: S. Válová odborné posouzení arboretem. 

13. Jednání se životním prostředím – areál statku, provozovna s nejasným účelem podnikání. 

Nepřipojení občané na kanalizaci obce. 

Zajistí: S. Válová. Paní starostka informovala zastupitele o dalším postupu v případě 

nepřipojených domů, ve věci nejasné provozovny nebyl přítomný příslušný pracovník. Úkol 

trvá. 

14. Úklid u obecního úřadu před odvezením kontejnerů 

Zajistí: zastupitelé obce, úklid zajistil z. Mokrý a L. Tůma – poděkování za zapojení. 

15. Monitoring při odvozu nebezpečného odpadu 

Zajistí: Z. Mokrý – zajištěno, Z. Mokrý informoval zastupitelé o průběhu odvozu. 

16. Kořeny, pařezy – frézování 

Zajistí: Zastupitelé obce – úkol trvá 

 

 

 



   
4. Žádost o prodloužení nájmu – obecní byt  

Paní starostka obce S. Válová zastupitelům představila žádost o prodloužení nájmu obecní byt – 
žádost podal stávající nájemník.  
 
Usnesení č. 3/20/2024 
 
Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o 1 rok.  
 
 Pro: 4    Proti: 0   Zdrželo se: 1 x (LT) 

 
5. Žádost o příspěvek – HC Komáři Kbílek  

Paní starostka obce S. Válová představila zastupitelům Žádost o příspěvek HC Komáři Kbílek za 
účelem pořízení sady hokejových Retro dresů v částce 18 295 Kč. 
 
Usnesení č. 4/20/2024 
 
Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje žádost o příspěvek HC Komáři Kbílek ve výši 18 295 Kč. 
 
Pro: 5    Proti: 0   Zdrželo se: 0 

 
 

6. Žádost o příspěvek – MŠ Ratboř  
Starostka obce paní S. Válová seznámila zastupitele s žádostí MŠ Ratboř o příspěvek na dopravu na 
školku v přírodě.  Z naší obce jede jedno dítě a tedy byl v rámci diskuse navrhnut příspěvek  
ve výši 1 000 Kč na dítě z našich obcí.   
 
Usnesení č. 5/20/2024 
Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje příspěvek ve výši 1 000 Kč. 

 
 Pro: 5   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

 
7. Žádost o příspěvek – Rybářská skupina Kbel  

 Paní starostka obce S. Válová seznámila zastupitele s  Žádostí o příspěvek od Rybářské skupiny Kbel 
 ve výši 4 200 Kč + bezplatný pronájem sálu a využití elektřiny. Příspěvek bude využit na tradiční akci 
 Kytarový mix. Akce se uskuteční v sobotu 15.6.2024.  

 
Usnesení č. 6/20/2024 
Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje příspěvek Rybářské skupině Kbel ve výši 4 200 Kč + bezplatné 
zapůjčení sálu a využití elektřiny. 

 
 Pro: 5   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

 
8. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – č. IV-12-6032073/VB01  

 Paní starostka S. Válová seznámila zastupitele se Smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti 
 – č. IV-12-6032073/VB01. 

 
Usnesení č. 7/20/2024 
Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – č. IV-12-
6032073/VB01. 
 
 Pro: 5   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

 

 



 
9. Informace VPP  

Paní starostka S. Válová seznámila zastupitele s novinkou, že v roce 2024 nemá Úřad práce 
prostředky na veřejně prospěšné práce.  Tím se výrazně komplikuje zaměstnání pro pana Hovorku. 

 

10. Různé, podněty a připomínky  

 
a) Paní Starostka informovala zastupitele o objednání smaltovaných cedulí – Vítá vás obec (obnova) + 

nové cedule pro označení hřiště pro děti v parku.  
b) Paní starostka informovala o záměru zapojit obec do vzniku nové cyklomapy Kolínsko dětem. Jedná 

se o balíček plastových map, které budou umístěny v obcích + papírových map Kolínska, kde bude 
mít naše obec popisek. 

c) L. Tůma dal podnět vyřešit dům č.p. 38 v exekuci v obci Kbel. 
 
Starostka obce paní Simona Válová ukončila jednání zastupitelstva ve 19.30 hod. 

Další termín zastupitelstva obce bude 26. 6. 2024. 

Závěr: shrnutí úkolů: 

1) Defibrilátory – dodáno 2 kusy defibrilátoru (obec Kbel a Kbílek) + 2x vyhřívaná skříňka pro umístění. 
Trvá zajistit umístění. Jan Valenta zajistí napojení na el proud a případný el. dohled. Paní starostka S. 
Válová zajistí zapracování umístění defibrilátoru na Kbílku do nájemní smlouvy s nájemci + stavební 
připravenost na pronajímaném objektu. Úkol trvá. 

2) Projekty chodník Kbílek a Kbel 
Zajistí: S. Válová – předala zastupitelům informace o proběhlé schůzce s občany, kterých se studie 
dotýká (pozemky a nemovitosti). Souhlasy a nesouhlasy dotčených občanů paní starostka S. Válová 
zaslala na projektanta. Není k projektům nové info. 

3) Digitalizace územního plánu 
Zajistí: S. Válová – v procesu, probíhá. 

4) Herní prvky – prvky na nové hřiště pro děti je dodané. 
Zajistí: J. Valenta, L. Tůma, S. Válová – montáž od skupiny HC Komáři Kbílek - úkol trvá. 

5) Oprava chodník Kbel – propadlé překlady 
Zajistí: Z. Mokrý – trvá, poptává se firma, bude řešeno 2024. 

6) Oprava studně horní náves Kbel 
Zajistí: J. Valenta za pomoci zastupitelů L. Tůmy a Z. Mokrého musí vytáhnout čerpadlo. Prověřeno, 
že el.proud  do studně jde, čerpadlo vrní, voda neteče. Úkol trvá. 

7) Hřbitov – umístění nádrže 1000 l na vodu 
Zajistí: Z. Mokrý za pomoci zastupitelů. Zatím je voda v obecní studni u hřbitova. Úkol trvá. 

8) Knihovnička 
Zajistí: L. Tůma za pomoci zastupitelů. Úkol trvá. 

9) Termín školení pro občany Defibrilátory.  

Zajistí L. Tůma. Termín bude stanovovat S. Válová – úkol trvá. 

10) Termín slavností kolaudace VAK – S. Válová hledá s partnery zapojenými do projektu nový 

termín (září). 

Zajistí: S. Válová poptá vhodnost termínu zapojených firem a osob, R. Hamplová poptá kapelu a 

zajistí občerstvení na vhodný termín. 

11) Posouzení nebezpečných stromů v parku termín 23.5.2024. Úkol trvá. 

Zajistí: S. Válová odborné posouzení arboretem 

12) Jednání se životním prostředím – areál statku, provozovna s nejasným účelem podnikání. 

Zajistí: S. Válová 

13) Dopisy občanům bez připojení na kanalizaci. 

Zajistí: S. Válová, R. Hamplová 



14) Kořeny, pařezy – frézování 

Zajistí: Zastupitelé obce 

 

 

 
Zapsala:   Radka Hamplová  .................................................................... 

 
Ověřovatelé zápisu: Jan Valenta……..….…………….…...............……................................... 

Lukáš Tůma ………………..…...............………….................................. 

Starostka obce Kbel:      Simona Válová ………..................................................................... 

 


